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Опис на активноста за самоконтрола на 
автономниот статус на ФРВ согласно со 
Стандарди и нормативи за изведување на 
високообразовна дејност на Универзитетот 

Конкретна активност 
 
 
 

Поени 
 
 
 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

 4 

Конкретна активност: 
 
Kuzelov, A., Ilieva, V., Taskov, N., Sofijanova, E., Andronikov, D., Saneva, D., Vasilev, K. 
(2015).  Antioxidative Wirkung von Gewürzextrakten. Journal Fleischwirtschaft, Vol. 11, pp. 
126-130. (impact factor 0.066). http://eprints.ugd.edu.mk/14467/ 

4 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 12 

Конкретна активност: 
Markova Ruzdik, N., Valcheva, D., Mihajlov, Lj., Mitrev, S., Karov, I., Ilieva, V. (2015). 
The influence of environment on yield and yield components in two row winter barley 
varieties. Bulgarian Journal of Agricultural Science, Vol. 21, No. 4, pp. 863-871. ISSN 
1310-0351. http://eprints.ugd.edu.mk/13283/ 
 
Markova Ruzdik, N., Valcheva, D., Valchev, D., Mihajlov, Lj., Karov, I., Ilieva, V. (2015). 
Correlation between qualitative-technological traits and grain yield in two-row barley 
varieties. Agricultural Science and Technology, Vol. 7, No. 2, pp. 167-172. ISSN 1314-
412. http://eprints.ugd.edu.mk/13282/  
 
Markova Ruzdik, N., Valcheva, D., Valchev, D., Mihajlov, Lj., Karov, I., Ilieva, V. (2015). 
Correlation between grain yield and yield components in winter barley varieties. 
Agricultural Science and Technology, Vol. 7, No. 1, pp. 40-44.  ISSN 1313-8820. 
http://eprints.ugd.edu.mk/13014/ 
 
Kuzelov, A., Ilieva, V., Taskov, N., Saneva, D. (2015). Influence of the sweet red paper 
extract on the quality and oxidative changes in fats of sausages.  Agricultural Science and 
Technology, Vol. 7, No. 3, pp. 372-378. ISSN 1313-8820. 
http://eprints.ugd.edu.mk/14470/ 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 4 

Конкретна активност: 
 
Ilieva, V., Angelova, K., Karov, I., Mihajlov, Lj., Markova Ruzdik, N. (2015). The influence 
of density and depth of sowing in the production of rice seedling on the initial plants 
growth. Jubilee Scientific Conference with International Participation, 3-4 June, 2015, 
Karnobat, Bulgaria. (poster presentation). http://eprints.ugd.edu.mk/14042/ 
 

 
 
 
2 
 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/14467/
http://eprints.ugd.edu.mk/13283/
http://eprints.ugd.edu.mk/13282/
http://eprints.ugd.edu.mk/13014/
http://eprints.ugd.edu.mk/14470/
http://eprints.ugd.edu.mk/14042/
http://eprints.ugd.edu.mk/14042/
http://eprints.ugd.edu.mk/14042/
http://eprints.ugd.edu.mk/14042/


10 
 

Markova Ruzdik, N., Valcheva, D., Valchev, D., Mihajlov, Lj., Karov, I., Ilieva V., 
Balabanova, B., Ilievski, M. (2015). Determination of some macro and micro elements in 
grain of winter barley genotypes. Scientific Anniversary Conference, 19-20 May 2015, Stara 
Zagora, Bulgaria. (poster presentation). http://eprints.ugd.edu.mk/14027/ 

 
2 

 
 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) 
евра/година – 1 (еден) поен. За секои исполнети 
нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 
(еден) поен за секои 1.000 (илјада) евра  

 12 

Конкретна активност: 
 
Учесник во проект: 
Каров, И., Илиева, В., Иванова-Петропулос, В., Балабанова, Б. (2015). Испитување 
на потенцијалот на енергетски целулозни култури во регионот на Пелагонија – Р. 
Македонија во тек на 2015 година. http://eprints.ugd.edu.mk/14586/ 
 
Универзитетски проект (учесник во проект): 
Ilieva, V., Karov, I., Mihajlov, Lj., Markova Ruzdik, N., Zlatkovski, V. (2014-
2015). Collection, characterization and evaluation of domestic and introduced rice germ 
plasma. http://eprints.ugd.edu.mk/12536/ 
 
Апликативна соработка на Лабораторијата за заштита на растенијата и животната 
средина – (раководител проф.д-р Саша Митрев) 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 
 
 
 

1 

 Конкретна активност: 
 
Markova Ruzdik, N., Mihajlov, Lj., Ilieva, V., Ivanovska, S. (2015). Qualitative – 
technological properties at domestic two row barley genotypes. Yearbook Goce Delcev 
University Stip, Faculty of Agriculture, Vol. XIII, No. XXX. ISSN 1409-987X. 

 
 

1 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени   
 
2 издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност: 
 
Верица Илиева, Драгица Спасова, Наталија Маркова Руждиќ (2015): Практикум по 
ботаника за студентите на Земјоделски факутет (рецензиран практикум, е-
библиотека, УГД), Земјоделски факултет при Универзитет “Гоце Делчев” – Штип, 
стр. 60. ISBN 978-608-244-199-3.  
http://eprints.ugd.edu.mk/13289/ 
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  Вкупно поени 35 
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